
ZARZĄDZENIE NR 120/19 
BURMISTRZA BRUS 

z dnia 7 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brusy na 2019 r.

Na podstawie art.257 pkt 1,3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z2017r. poz.2077 z późn. zm.) oraz §13 pkt 1 uchwały nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 
21 grudnia w sprawie uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2019

zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2019 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 149.156 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do niniejszego zarządzenia,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 84.173.408,86 zł, w tym:

- dochody bieżące 72.855.601,36 zł

- dochody majątkowe 1 1.317.807,50 zł

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 149.156 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2A. do niniejszego zarządzenia,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 85.563.312,86 zł, w tym:

- wydatki bieżące 63.572.118,36 zł

- wydatki majątkowe 21.991.194,50 zł.

3. Zwiększa się plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 149.156 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3. do niniejszego zarządzenia.

4. Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach wynosi 21.965.122,36 zł.

5. Zwiększa się plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 149.156 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4. do niniejszego zarządzenia.

6. Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach wynosi 21.837.027,36 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Brus

Witold Ossowski

Id: 77FB4D58-4BE8-490D-87D7-F2F0A952C8EA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 120/19 Burmistrza Brus z dnia 07.06.2019r. W załączniku nr 1 do Uchwały 
111/27/18 z dn. 21.12.2018r. z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 1 313 550,00 0,00 149 156,00 1 462 706,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

1 313 550,00 0,00 149 156,00 1 462 706,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 0,00 149 156,00 149 156,00

bieżące razem: 72 706 445,36 0,00 149 156,00 72 855 601,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

219 440,00 0,00 0,00 219 440,00

majątkowe

majątkowe razem: 11 317 807,50 0,00 0,00 11 317 807,50

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 906 041,50 0,00 0,00 9 906 041,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 84 024 252,86 0,00 149156,00 84 173 408,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art 5 ust 1 pkt 2 i 3

10 125 481,50 0,00 0,00 10 125 481,50

Strona 1 z 1

Id: 77FB4D58-4BE8-490D-87D7-F2F0A952C8EA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 120/19 Burmistrza Brus z dnia 07.06.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały 111/27/18 z dn.
21.12.2018r. z późn. zm.wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§
1 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wy datki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Of ńata i wychowanie

przed zmianą 23 249 241,00 23 133 241,00 21 904 082,00 17 728 041,00 4 176 041,00 752 438.00 476 721,00 0.00 0,00 0,00 116 000.00 116 000.00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie -7 009,00 -7 009,00 -7 009,00 0,00 -7 009.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 156 165,00 156 165,00 156 165,00 1 076,00 155 089.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 23 398 397,00 23 282 397,00 22 053 238,00 17 729117,00 4 324 121.00 752 438,00 476 721,00 0,00 0,00 0.00 116 000.00 116 000.00 0.00 0,00 0.00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 15 598 893,00 15 482 893,00 15 096 358,00 12 786 397,00 2 309 961.00 0,00 386 535,00 0,00 0,00 0,00 116 000.00 116 000.00 0.00 0,00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
zwiększenie 7 009,00 7 009,00 7 009,00 0.00 7 009,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 15 605 902,00 15 489 902,00 15 103 367.00 12 786 397.00 2 316 970.00 0,00 386 535,00 0.00 0,00 0,00 116 000.00 116 000.00 0,00 0,00 0,00

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego

przed zmiana 839 830,00 839 830,00 820 305,00 691 439,00 128 866,00 0,00 19 525,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie -6 000,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00 -6 000.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 833 830,00 833 830,00 814 305,00 691 439.00 122 866.00 0,00 19 525.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

80110 Gimnazja

przed zmianą 1 133 541,00 1 133 541,00 1 122 634.00 943 781.00 178 853,00 0,00 10 907,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 009,00 -1 009,00 -1 009,00 0,00 -1 009,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 1 132 532,00 1 132 532,00 1 121 625,00 943 781,00 177 844,00 0,00 10 907,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 149 156,00 149 156,00 149 156,00 1 076,00 148 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 149 156,00 149 156,00 149 156.00 1 076,00 148 080.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

Wydatki razem:

przed zmianą 85 414156,86 63 422 962,36 38 309 772,36 25 107 868,60 13 201 903.76 2 389 338,00 21 709 887,00 201 940,00 56 512,00 755 513,00 21 991 194,50 21 991 194,50 8 798 501,50 0,00 0.00

zmniejszenie -7 009,00 -7 009,00 -7 009,00 0,00 -7 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 156 165,00 156 165,00 156 165,00 1 076,00 155 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 85 563 312,86 63 572 118,36 38 458 928,36 25 108 944,60 13 349 983,76 2 389 338,00 21 709 887,00 201 940,00 56 512,00 755 513,00 21 991 194,50 21 991 194,50 8 798 501,50 0,00 0.00

Strona 1 z 1

Id: 77FB4D58-4BE8-490D-87D7-F2F0A952C8EA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2a do Zarządzenia 120/19 Burmistrza Brus z dnia 07.06.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały nr 111/27/18 z dn. 21.12.2018r. z późn. zm. 
wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 23 249 241,00 149 156,00 23 398 397,00

80101 Szkoły podstawowe 15 598 393.00 7 009,00 15 605 902,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 309 961,00 7 009,00 2 316 970,00

80106 Inne formv wychowania przedszkolnego 839 830,00 -6 000,00 833 8 30,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 128 866,00 -6 000,00 122 866,00

80110 Gimnazja 1 133 541 00 -1 009,00 1 132 532.00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 178 853,00 -1 009,00 177 844,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 149 156 00 149 156,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 0,00 148 080,00 148 080,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 1 076,00 1 076,00

Razem: 85 414 156,86 149 156,00 85 563 312,86

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 77FB4D58-4BE8-490D-87D7-F2F0A952C8EA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 120/19 Burmistrza Brus z dnia 07.06.2019r.
Zmiany w planie dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0.00 I49 156.00 149156,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałom edukacyjnych lub matenałów Ćwiczeniowych 0,00 149 I 56 00 149156 00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 149 156,00 149 156,00

Razem: 21 815 966,36 149 156,00 21 965 122,36

Id: 77FB4D58-4BE8-490D-87D7-F2F0A952C8EA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 120/19 Burmistrza Brus z dnia 07.06.2019r.
Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 149156,00 149 156,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podięczmków, 
matenałow edukacyjnych lub mateuałow ćwiczeniowych 0.00 149 156,00 149 156.00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 149 156,00 149 156,00

Razem: 21 687 871,36 149 156,00 21 837 027,36

Id: 77FB4D58-4BE8-490D-87D7-F2F0A952C8EA. Podpisany Strona 1


